
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

№  212     от  05 марта  2022 г.                                          р.п. Екатериновка 

 

О проведении совещания с руководителями  

образовательных организаций  

Екатериновского муниципального района  

 

         В соответствии с планом работы управления образования 

администрации Екатериновского муниципального района на 2021-2022 

учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Провести совещание с руководителями образовательных организаций 

Екатериновского муниципального района 10 марта 2022 года, в 11.00 часов, в 

управлении образования администрации Екатериновского муниципального 

района.   

        2.Утвердить план, повестку дня совещания с руководителями 

образовательных организаций Екатериновского муниципального района. 

(Приложение) 

        3.Руководителям общеобразовательных организаций, дошкольных 

образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования 

Екатериновского муниципального района обеспечить явку на совещание. 

        4. Контроль за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой. 

         
 
 

 

Начальник управления образования 

администрации Екатериновского 

муниципального района                                                                 Н.М. Сизов 

                                                                    
                                     
 
 
 
 
 
 
                                                                                    



                                                                                    Приложение  к приказу 

                                                                                      управления образования  

                                                                                                    администрации Екатериновского  
                                                                                     муниципального района  

                                                                                № 212 от 05.03.2022 
 

 
План   совещания 

с руководителями образовательных учреждений 

Екатериновского муниципального района 

 
Дата: 10.03.2022 г.  

Время: 11.00ч 

Место проведения: управление образования 

Ведет совещание:  Сизов Н.М.,  начальник управления образования. 

Присутствуют: сотрудники управления образования, МКУ «Методический 

центр учреждений образования Екатериновского муниципального района»,  

руководители общеобразовательных учреждений, дошкольных 

образовательных организаций, организаций дополнительного образования, 

 

Повестка дня: 

 

1. Об обеспечении мероприятий по сохранению здоровья и жизни 

обучающихся, устойчивой работы образовательных организаций и систем их 

жизнеобеспечения в период весеннего паводка (Сизов Н.М.) 

 

2.Формирование Эффективной системы воспитательной работы в 

образовательных организациях Екатериновского района (Сизов Н.М.) 

 

3.Эффективность разработки и принятия школьных управленческих решений 

в области воспитания детей (Сазонова О.С.) 

 

4.Реализация антикоррупционной политики  в администрации 

Екатериновского муниципального района. Ответственность за совершение 

коррупционных правонарушений. Декларационная кампания 2022 год. 

(Босина С.С.) 

 

5. Аналитическая справка по результатам исследования объективности 

оценки качества образования в Екатериновском районе, в рамках 

мониторинга оценки качества образования общеобразовательных 

организаций. Перечень запланированных мер/мероприятий, принятых 

управленческих решений на 2-е полугодие 2021-2022 учебного года  

(Леднева Л.С.) 

 

6.Принятие мер, направленных на  поддержку классных руководителей на 

муниципальном уровне( Леднева Л.С.) 



 

7. Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи в Екатериновском районе ( Леднева Л.С.) 

 

8.Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся (Синева Е.Е.) 

9.Об утверждении положений о наставничестве» федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 

(Леднева Л.С.) 

 

Разное 

 

1.Обзор изменений законодательства РФ  

в сфере образования, с 1 марта 2022 года. 

 

 

 


